

Ny Maia ApS

Harreshøjvej 45
3080 Tikøb

CVR-nr. 40270124

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 28. juni 2024

Mariette Eikemo Thorgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Ny Maia ApS
Harreshøjvej 45
3080 Tikøb

CVR-nr.: 40270124

Direktion

Mariette Eikemo Thorgaard

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Flemming Andreasen, statsautoriseret revisor
Simon Morthorst, statsautoriseret revisor

Hoved- og nøgletaloversigt

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Hovedtal		
Resultatopgørelse		
EBITDA	22.045.552	15.186.956
Resultat af primær drift	22.045.552	15.186.956
Finansielle poster, netto	49.488.592	-8.005.451
Årets resultat	47.458.181	-9.068.057
Balance		
Balancesum	440.510.799	394.067.098
Investeret kapital	1.919.009	-127.747
Egenkapital	439.653.111	392.974.794
Pengestrømme		
Årets investeringer i finansielle anlægsaktiver	-1.650.554	-1.436.596
Nøgletal		
Afkastningsgrad (%)	5,0%	3,9%
Afkast af investeret kapital (%)	2.461,5%	0,0%
Likviditetsgrad	265,7	185,6
Soliditetsgrad (%)	99,8%	99,7%
Forrentning af egenkapital (%)	11,4%	-4,6%

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er service- og investeringsvirksomhed samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 47.458.181 mod DKK -9.068.057 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 439.653.111.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende, og i overensstemmelse med det forventede resultat for året.

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste online version af Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er hvis ikke andet er anført ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte tal er beregnet således:

Hoved- og nøgletal	Beregning
EBITDA =	Årets resultat tillagt finansielle poster, skat af årets resultat og afskrivninger
Afkast af investeret kapital =	Resultat af primær drift * 100/Gennemsnitlig investeret kapital*
Likviditetsgrad =	Omsætningsaktiver/Kortfristede gældsforpligtelser
Soliditetsgrad =	Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen =	Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital

*Investeret kapital er defineret som nettoarbejdskapitalen tillagt driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver og med fradrag af andre hensatte forpligtelser.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	22.580.804	15.729.130
Eksterne omkostninger		-535.252	-542.174
Resultat af primær drift		22.045.552	15.186.956
Finansielle indtægter	2	28.621.565	7.470.577
Finansielle omkostninger		-1.713.777	-31.205.158
Resultat før skat		48.953.340	-8.547.625
Skat af årets resultat	3	-1.495.159	-520.432
Årets resultat		47.458.181	-9.068.057

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	16.598.174	12.508.705
Overført til overført resultat	30.860.007	-21.576.762
Årets resultat	47.458.181	-9.068.057

Aktiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	206.143.846	186.378.760
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.151.448	2.088.921
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.349.645	2.824.145
Finansielle anlægsaktiver	4	212.644.939	191.291.826
Anlægsaktiver		212.644.939	191.291.826
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.662	0
Andre tilgodehavender		1.928.597	775.138
Tilgodehavende selskabsskat	3	0	1.001.453
Tilgodehavender		1.945.259	1.776.591
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	215.892.966	181.165.600
Værdipapirer og kapitalandele		215.892.966	181.165.600
Likvide beholdninger		10.027.635	19.833.081
Omsætningsaktiver		227.865.860	202.775.272
Aktiver i alt		440.510.799	394.067.098

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		105.956.188	90.137.878
Overført resultat		333.646.923	302.786.916
Egenkapital		<u>439.653.111</u>	<u>392.974.794</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.250	26.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	12.088
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		180.445	178.651
Selskabsskat	3	648.359	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	3	2.634	10.768
Anden gæld		0	864.547
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>857.688</u>	<u>1.092.304</u>
Gældsforpligtelser		<u>857.688</u>	<u>1.092.304</u>
Passiver i alt		<u>440.510.799</u>	<u>394.067.098</u>
Eventualaktiver	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	50.000	77.258.778	324.363.678	10.000.000	411.672.456
Udbetalt udbytte			0	-10.000.000	-10.000.000
Overført via resultatdisponeringen		12.508.705	-21.576.762	0	-9.068.057
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		370.395	0		370.395
Egenkapital pr. 1. januar 2023	50.000	90.137.878	302.786.916	0	392.974.794
Overført via resultatdisponeringen		16.598.174	30.860.007	0	47.458.181
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		-779.864	0		-779.864
Egenkapital pr. 31. december 2023	50.000	105.956.188	333.646.923	0	439.653.111

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft nogen ansatte i året udover direktøren som har været ulønnet.

2. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.527	49.511
Andre finansielle indtægter	28.559.038	7.421.066
I alt	<u>28.621.565</u>	<u>7.470.577</u>

3. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2022</u>
	skat	skatnings-	skat	årets	DKK
	DKK	bidrag	DKK	resultat	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	990.685	0	0		
Betalt vedrørende tidligere år	-990.685	0			
Skat af årets resultat	1.492.525	2.634	0	1.495.159	520.432
Betalt acontoskat	-300.000	0			
Betalt udbytteskat	-544.166	0			
Skyldig pr. 31. december 2023	<u>648.359</u>	<u>2.634</u>	<u>0</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				<u>1.495.159</u>	<u>520.432</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristede gældsforpligtelser	648.359	2.634			
I alt	<u>648.359</u>	<u>2.634</u>	<u>0</u>		

Noter, fortsat

4. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	96.240.882	2.088.921	2.824.145	101.153.948	98.584.706
Tilgang i året	1.141.777	62.527	1.525.500	2.729.804	2.569.242
Kostpris pr. 31. december 2023	97.382.659	2.151.448	4.349.645	103.883.752	101.153.948
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	91.946.702	0	0	91.946.702	76.827.909
Årets opskrivninger	23.536.454	0	0	23.536.454	17.560.922
Egenkapitalreguleringer	-779.864	0	0	-779.864	377.871
Modtaget udbytte i året	-2.820.000	0	0	-2.820.000	-2.820.000
Opskrivninger pr. 31. december 2023	111.883.292	0	0	111.883.292	91.946.702
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-1.808.825	0	0	-1.808.825	430.869
Årets nedskrivninger	-1.313.280	0	0	-1.313.280	-1.831.792
Egenkapitalreguleringer	0	0	0	0	-7.476
Kursregulering i året	0	0	0	0	-400.426
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-3.122.105	0	0	-3.122.105	-1.808.825
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	206.143.846	2.151.448	4.349.645	212.644.939	191.291.825

Noter, fortsat

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Ny Maia ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapital	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
MAMAIV ApS, Helsingør	30%	125.000	78.454.846	669.351.194	23.536.454	200.805.358
Varphaugen AS, Norge	100%	4.641.000	-799.797	5.215.663	-799.797	5.215.663
Sjoa Rafting NWR AS, Norge	100%	729.300	-150.421	113.314	-150.421	113.314
Rafting Sjoa AS, Norge	100%	19.890	-5.432	9.511	-5.432	9.511
I alt					22.580.804	206.143.846

Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

206.143.846

I alt

206.143.846

6. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	16.945.767
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	137.113.991

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	1.103.855
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	78.778.975

7. Eventualaktiver

2023

DKK

Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud.

1.524.871

Noter, fortsat

8. Eventualforpligtelser

Ny Maia ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Ny Maia ApS indgår som deltager i kapitalfond, hvor selskabet er forpligtet til at foretage samlet kapitaltilførsel på i alt t.DKK 15.000. Ny Maia ApS har pr. 31. december 2023 investeret t.DKK 6.516. Den resterende forpligtelse til at tilføre kapital udgør t.DKK 8.484.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mariette Eikemo Thorgaard

Direktør

Serienummer: 7f8af951-33dd-4ee3-aae2-f868d2f6f0f6

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-06-30 09:27:55 UTC



Simon Morthorst

Godkendt revisor

Serienummer: a2f8db80-0044-4b4f-b234-e2c0e64d5a8a

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-30 09:29:32 UTC



Flemming Andreasen

Godkendt revisor

Serienummer: 1cc26352-e7ee-4e58-b6ab-e664230370fe

IP: 185.109.xxx.xxx

2024-06-30 09:37:38 UTC



Mariette Eikemo Thorgaard

Dirigent

Serienummer: 7f8af951-33dd-4ee3-aae2-f868d2f6f0f6

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-06-30 10:12:06 UTC



Penneo dokumentnøgle: Q64WO-NM511-0XJYE-EOG2X-VEZOW-54H5Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**